
Rádi bychom věděli… …co přináší štěstí - PODKOVA  

lino  list 3 

 

 Vytvoř slova skládající se z písmen, která tvoří slovo PODKOVA (ke skládání využij pomůcku). 
      např. PODKOVA  - oko  
 
 

 

 

 

PODKOVA 

 

 

 

 

 

 Vyber si čtyři slova, která jsi vytvořil ze slova PODKOVA. Tato slova použij ve větách různého   
    druhu. 
 
__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________ 

Pan Novotný jede v Praze na koni a druhého vede za otěže za sebou. 
„Kam jedete“, ptá se ho pan Koudelka. „No do práce přece!“ „A co s tím druhým 
koněm?!?“ 
„Já u divadla přestupuju!“ 
 

 TELEGRAM – vytvoř telegram z písmen, která tvoří slovo PODKOVA. Zachovej jejich správné 
        pořadí. 
např. Přijď odpoledne do kina Obzor včas. Adam 
 
______________________________________________________________________ 

 

Kvůli jednomu hřebíku lze ztratit podkovu, kvůli jedné podkově lze ztratit koně. 
                                                                                                                                                       (turecké přísloví) 

 



Rádi bychom věděli…                                                                                                                         …co přináší štěstí - PODKOVA 

lino                    list 4 

 Podtrhni v textu odlišnými barvami větu jednoduchou a souvětí. 
 

Nejstarší předek koní _______________________ je dnes      
už vyhynulý. Byl vysoký asi 60 cm a měl pětiprsté končetiny. Žil 
před více než 50 miliony let. V dalším vývoji se postava koníků 
zvětšovala. Začali obývat otevřenou travnatou krajinu, a protože 
se jejich pohyb zrychlil, zmenšoval se počet prstů, na které 
našlapovali. 

 Zajímá Tě, jak se předek našich koní nazývá? Využij své znalosti v křížovce a tajenka Ti název    
     prozradí. Název napiš na linku do textu. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. 
          

2. 
          

3.           

4. 
          

5. 
          

6. 
          

7. 
          

8. 
          

6 

7 

4 

3 

1 

2 

8 

5 



Rádi bychom věděli… …co přináší štěstí - PODKOVA  

lino  list 3 

 


